
 

Совет 

 муниципального образования 

Динской район  

четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

20 сентября 2023 года                                                                      № 429-48/ 4 
станица Динская 

          

О даче согласия на передачу муниципальных нежилых помещений 

государственному бюджетному учреждению дополнительного образования  

Краснодарского края спортивная школа «Академия гандбола»  

в безвозмездное пользование  
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

пунктом 3 части 1, пунктом  2 части 3 статьи 17.1 Федерального закона от 26 июля 

2006 г.  № 135-ФЗ «О защите конкуренции», разделами 16, 22 Положения о порядке 

управления и распоряжения объектами муниципальной собственности муниципаль-

ного образования Динской район, утвержденного решением Совета муниципального 

образования Динской район от 27 сентября 2017 г. № 298-29/3 (с изменениями от 29 

мая 2019 г. № 514-60/3, от 24 марта 2021 г. № 114-11/4, от 20 апреля 2022 г. № 234-

26/4), письмом  МАОУ МО Динской район СОШ № 20 имени Жукова В.А. от 4 авгу-

ста 2023 г. № 73 (вх.10.01-07/6745 от 7 августа 2023 г.), руководствуясь статьями 25, 

63 Устава муниципального образования Динской район, Совет муниципального обра-

зования Динской район РЕШИЛ: 

1. Дать согласие на передачу муниципального имущества, а именно: 

- нежилое помещение № 52 (спортивный зал), площадью 144,5 кв. м; 

- нежилое помещение № 7 (раздевалка «м»), площадью 10,6 кв. м; 

- нежилое помещение № 10 (раздевалка «д»), площадью 10,2 кв. м; 

- нежилое помещение № 9 (душевая), площадью 3,2 кв. м; 

- нежилое помещение № 11 (душевая), площадью 3,0 кв. м,  

общей площадью 171,5 кв. м, в здании школы литер АА1А2аа1 (согласно техни-

ческому паспорту от 2 апреля 2007 г. № 34953), расположенных по адресу: Красно-

дарский край, Динской район, поселок Агроном, ул. Почтовая, 13, находящихся в 

оперативном управлении муниципального автономного общеобразовательного учре-

ждения муниципального образования Динской район «Средняя общеобразовательная 

школа № 20 имени Героя Советского Союза Жукова Василия Алексеевича», в безвоз-

мездное пользование сроком на 5 (пять) лет, согласно утвержденному расписанию, 

государственному бюджетному учреждению дополнительного образования Красно-

дарского края спортивная школа «Академия гандбола» для осуществления образова-

тельного процесса по дополнительной программе – гандбол, без несения бремени 

расходов по содержанию имущества. 



2 

 

  

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Совета 

муниципального образования Динской район по собственности, приватизации, земле-

пользованию и землеустройству (Гриднев А.В.). 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Председатель Совета  

муниципального образования  

Динской район                                                                                 Ю.В. Ильченко  
  
22 сентября 2023 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


